Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 14/08/2025.
Número da edição: 3904

PORTARIA N.º 401/2025, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em Concurso Público Municipal, constante do Anexo
Único, e dá outras providências".

Maria Lurdes Portugal, Prefeita Municipal de Caarapó – Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o
artigo  43,  inciso  II,  alínea  "a",  combinado  com o  Art.  40  caput,  da  Lei  Orgânica  do  Município,  e
considerando a Lei Complementar de nº 105/2024, de 30 de abril de 2024.

RESOLVE:

Art.  1º-  Nomear,  os  candidatos  Aprovados  em  Concurso  Público  Municipal,  conforme  Edital  de
Homologação n° 018/2024 de 11 de junho de 2024, e Edital de Convocação nº 007/2025, para exercerem
seus respectivos cargos conforme consta no Anexo Único, a partir de 15 de agosto de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Caarapó – MS, 13 de agosto de 2025.

Maria Lurdes Portugal

Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO

PORTARIA Nº 401/2025, de 13 de agosto de 2025

CARGO: ENFERMEIRO

Quant. Nome do Candidato

01 LEILA ROSA VIEIRA

CARGO: PSICÓLOGO

Quant. Nome do Candidato

01 NAIR MARTINS

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Quant. Nome do Candidato

01 DAIANE PORTUGAL DUARTE

02 VANESSA DOS REIS NARCISO

CARGO:AGENTE DE CONTROLE ÀS ENDEMIAS

Quant. Nome do Candidato

01 ANDRÉ DALPIAZ

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Quant. Nome do Candidato

01 MAYSA ARAÚJO LOPES

02 ANA CLÁUDIA AGUIRRES CUEVA DOS SANTOS

03 GUSTAVO MARCELINO PORANGABA

04 ELIANE SALVINO DE SOUZA

CARGO: AJUDANTE DE SERVIÇOS – SEDE

Quant. Nome do Candidato

01 SUMEIRE DOS SANTOS SILVA

02 JORDANA DOS SANTOS DA SILVA

03 FERNANDA RIBEIRO DA SILVA

CARGO: AJUDANTE GERAL – SEDE

Quant. Nome do Candidato

01 ANA BEATRIZ PEREZ VIEIRA

02 JAQUELINE FERREIRA TAVARES

03 ACASSIO MOREIRA DO NASCIMENTO

CARGO: AJUDANTE GERAL – ALDEIA INDÍGENA

Quant. Nome do Candidato

01 NATÁLIA LEMES

Caarapó - MS, 13 de agosto de 2025.

Maria Lurdes Portugal

Prefeita Municipal

Matéria enviada por Milena Cristina da Silva Andrade

	Maria Lurdes Portugal

	Caarapó - MS, 13 de agosto de 2025.
	Maria Lurdes Portugal